Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484

www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2022,

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

Reconheço e RATIFICO a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 093/2022,

decorrente do Processo Licitatório nº. 066/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de

Cachoeira da Prata, para a prestação de serviços, sob demanda de planejamento,

organização, execução, promoção, coordenação, operacionalização, produção e

realização de eventos, com fornecimento de infraestrutura e apoio logístico, para

atendimento a eventos realizados pelo município, com fundamento na Lei 8666/93 e

Decreto Municipal n° 766/2010, tendo em vista o constante do presente processo.

CONTRATADA: MINAS EVENTOS LTDA - ME

CNPJ: 05.199.868/0001-86

Item Qtd. Unid. DESCRIÇÃO Unitário Total

01 02 DIA

PALCO COBERTO EM LONA ANTI CHAMA
MEDINDO 12X10 METROS

PALCO COBERTO EM LONA ANTI CHAMA MEDINDO
12X10 METROS EL ALUMÍNIO Q-30, PISO EM
MADEIRA NAVAL METÁLICA (METALON E
CANTONEIRA). CARPETADO, NA COR DE
INTERESSE DA CONTRATANTE, COM 02 TORRES
PARA FLY EM ALUMÍNIO Q-30, COM NO MÍNMO 10
METROS DE ALTURA E 02 METROS DE LARGURA,
CAMARIM E HOUSE-MIX

R$ 7.800,00 R$ 15.600,00

02 02 DIA

PALCO COBERTO EM LONA ANTI CHAMA
MEDINDO 10X08 METROS

PALCO COBERTO EM LONA ANTI CHAMA MEDINDO
10X08 METOS EM ALUMÍNIO Q-30, PISO EM
MADEIRA NAVAL COM ACABAMENTOS NAS
LATERAIS EM ESTRUTURA METÁLICA (METALON E
CANTONEIRA) COM 02 TORRES PARA FLY EM
ALUMÍNIO Q-30, COM NO MÍNOMO 08 METROS DE
ALTURA E 02 METROS DE LARGURA, CAMARIM E
HOUSE-MIX

R$ 6.700,00 R$ 13.400,00

03 05 DIA

SOM DE GRANDE PORTE

MATERIAL PARA PA EQUIPAMENTO DE SOM
CONTENDO 02 PA LINE ARRAY ORIGINAL, CADA
UM CONTENDO 12 CAIXAS DE ALTA COM NO
MÍNIMO 2 FALANTES E 02 DRIVE DE TITÂNIO CADA
E 12 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE
18' CADA. POR LADO. PADRÃO DE QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR DO TIPO: DAS AERO 50, EV,
ATTACK LAS 212, FZ, JBL, NORTON. 01 MIXER
DIGITAL NO MÍNIMO
DE 48X16 CANAIS PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL
OU SUPERIOR TIPO: PM5D RH, MIDAS PRO 6,
M7CL, DIGI, DIGICO, 01 PROCESSADOR DIGITAL
DE 08 SAÍDAS E 04 ENTRADAS. OU DOIS DE 06
SAÍDAS 01 INTERCOM COM 04 PONTOS.
AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL

R$ 13.500,00 R$ 67.500,00

http://www.cordisburgo.mg.gov.br/
mailto:licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484

www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

COM O PA. MATERIAL PARA MONITOR 01 MIXER
DIGITAL NO MÍNIMO DE 48X24 CANAIS TIPO: PM5D
RH, MIDAS PRO 6, M7CL, DIGI, DIGICO, 01
MULTICABO DE 56 VIAS COM MEDUSA E
SPRINTER. 10 SUBSNAKE DE 12 VIAS CADA 25
DIRECT BOX PASSIVO. 10 DIRECT BOX ATIVO COM
SELETOR DE GAIN 15 MICROFONES LINHA SM 57
PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR
TIPO:SHURE OU SANNHEISER OU AKG. 15
MICROFONES LINHA SM 58 PADRÃO DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO:SHURE OU
SANNHEISER OU AKG. 10 MICROFONES LINHA SM
81 PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR
TIPO:SHURE OU SANNHEISER OU AKG. 04
MICROFONES SEM FIO LINHA BETA 58 PADRÃO DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO:SHURE OU
SANNHEISER OU AKG. 02 KITS DE MICROFONE
PARA BATERIA 1ª LINHA PADRÃO DE QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR TIPO:SHURE OU
SANNHEISER OU AKG. 02 AMPLIFICADORES PARA
FONES DE 08 SAÍDAS CADA. 16 FONES. 01
BATERIA AMERICANA COMPLETA. 01 SISTEMA
PARA CONTRABAIXO DE 4X10 E 1X15 MAIS
CABEÇOTE 01 SISTEMA PARA GUITARRA DE 4X12
MAIS CABEÇOTE 150 CABOS BALANCEADOS XLR.
20 CABOS P-10.
15 RÉGUAS DE AC COM 06 SAÍDAS CADA (METAL).
25 PEDESTAIS GRANDES. 10 PEDESTAIS
PEQUENOS. 08 MONITORES COM 02 FALANTES DE
12' E UM DRIVE DE TITÂNIO CADA.
AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL
COM MONITORES. 02 SIDE FILL PROCESSADO,
LINE ARRAY LR ORIGINAL, CONTENDO 06 CAIXAS
DE ALTA POR LADO E 02 CAIXAS DE SUBGRAVE
COM 02 FALANTES DE 18' CADA CAIXA,
POR LADO. AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA
COMPATÍVEL PARA O SIDE.

04 06 DIA

SOM DE MÉDIO PORTE

MATERIAL PARA PA EQUIPAMENTO DE SOM
CONTENDO 02 PA LINE ARRAY ORIGINAL, PADRÃO
DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO DAS
AERO 50, EV, ATTACK LAS 212, FZ, JBL CADA UM
CONTENDO 08 CAIXAS DE ALTA DE CADA LADO E
08 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE
18' CADA. POR LADO. 01 MIXER DIGITAL NO
MÍNIMO DE 48X16 CANAIS PADRÃO DE QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR TIPO: PM5D RH, MIDAS PRO
6, M7CL, DIGI MIX RACK, DIGICO. 01
PROCESSADOR DIGITAL DE 08
SAÍDAS E 04 ENTRADAS. OU 02 DE 06 SAÍDAS. 01
INTERCOM COM 04 PONTOS. AMPLIFICADORES
DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O PA. MATERIAL
PARA MONITOR. 01 MIXER DIGITAL NO MÍNIMO DE
48X16 CANAIS PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR TIPO: PM5D RH, MIDAS PRO 6, M7CL,
DIGI, DIGICO. 01 MULTICABO DE 48 VIAS COM
MEDUSA E SPRINTER. 06 SUBSNAKE DE 12 VIAS
CADA. 15 DIRECT BOX PASSIVO. 05 DIRECT BOX
ATIVO COM SELETOR DE GAIN. 10 MICROFONES
SM 57 PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR TIPO SHURE, SANNHEISER OU AKG. 10
MICROFONES LINHA SM 58 PADRÃO DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO SHURE,
SANNHEISER OU AKG. 06 MICROFONES LINHA SM
81 PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR
TIPO SHURE, SANNHEISER OU AKG. 04
MICROFONES SEM FIO LINHA BETA 58 PADRÃO DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO SHURE,

R$ 10.000,00 R$ 60.000,00

http://www.cordisburgo.mg.gov.br/
mailto:licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484

www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

SANNHEISER OU AKG. 02 KITS DE MICROFONE
PARA BATERIA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR TIPO SHURE,
SANNHEISER OU AKG. 01 AMPLIFICADORES PARA
FONES DE 08 SAÍDAS CADA. 8 FONES. 01 BATERIA
AMERICANA COMPLETA. 01 SISTEMA PARA
CONTRABAIXO DE 4X10 E 1X15 MAIS CABEÇOTE
01 SISTEMA PARA GUITARRA DE 4X12 MAIS
CABEÇOTE 100 CABOS BALANCEADOS XLR. 15
CABOS P-10.
10 RÉGUAS DE AC COM 06 SAÍDAS CADA (METAL).
20 PEDESTAIS GRANDES. 05 PEDESTAIS
PEQUENOS. 04 MONITORES COM 02 FALANTES DE
12' E UM DRIVE DE TITÂNIO CADA.
AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL
COM O PA E MONITORES. 02 SIDE FILL
PROCESSADO, LINE ARRAY LR ORIGINAL,
CONTENDO 04 CAIXAS DE ALTA POR LADO E 02
CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18'
CADA CAIXA, POR LADO. AMPLIFICADORES DE
POTÊNCIA COMPATÍVEL PARA MONITORES E
SIDE.

05 10 DIA

SOM DE PEQUENO PORTE

MATERIAL PA EQUIPAMENTO DE SOM CONTENDO
02 PA LINE ARRAY ORIGINAL, PADRÃO DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO DAS AERO
50, EV, ATTACK LAS 212, FZ, JBL CADA UM
CONTENDO 04 CAIXAS DE ALTA DE CADA LADO E
04 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE
18' CADA. POR LADO. 01 MIXER DIGITAL NO
MÍNIMO DE 32X16 CANAIS PADRÃO DE QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR TIPO: YAMAHA, MIDAS, DIGI,
DIGICO. 02 MICROFONES S/FIO DE 1ª LINHA
PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR
TIPO SHURE, SANNHEISER OU AKG. 08
MICROFONES COM CABO SM 58, 1ª LINHA PADRÃO
DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR TIPO SHURE,
SANNHEISER OU AKG. 08 MICROFONES COM
CABO SM 57, 1ª LINHA PADRÃO DE QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR TIPO SHURE OU
SANNHEISER OU AKG. 10 MICROFONES
AURICULARES COM CAPACIDADE DE CAPTAÇÃO
DE LONGO ALCANCE DE QUALIDADE 1ª LINHA,
PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR
TIPO SHURE, SANNHEISER OU AKG. 10 DIRECT
BOX PASSIVOS. 05 DIRECT BOX ATIVOS. 01
SISTEMA PARA CONTRABAIXO DE 4X10 E 1X15
MAIS CABEÇOTE 01 SISTEMA PARA GUITARRA DE
4X12 MAIS CABEÇOTE 80 CABOS
BALANCEADOS XLR. 10 CABOS P-10. 05 RÉGUAS
DE AC COM 06 SAÍDAS CADA (METAL). 12
PEDESTAIS GRANDES. 05 PEDESTAIS PEQUENOS.
04 MONITORES. 08 FONES. 01 AMPLIFICADOR
PARA FONES DE 08 SAÍDAS AMPLIFICADORES DE
POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O PA E MONITOR E
SIDE FILL
02 SIDE FILL PROCESSADO LR ORIGINAL,
CONTENDO NO MÍNIMO 02 CAIXAS DE ALTA POR
LADO E 01 CAIXA DE SUBGRAVE COM 02
FALANTES DE 18' CADA CAIXA, POR LADO

R$ 4.000,00 R$ 40.000,00

06 15 DIA

SOM BÁSICO

EQUIPAMENTO DE SOM SISTEMA ATIVO,
CONTENDO NO MÍNIMO 06(SEIS) CAIXAS DE ALTA,
CADA CAIXA CONTENTO NO
MÍNIMO 01 FALANTE E 15” E 01 DRIVE DE TITÂNIO
01 MIXER DIGITAL DE NO MÍNIMO 16X08 CANAIS,
10 MICROFONES AURICULARES COM
CAPACIDADE DE CAPTAÇÃO DE LONGO ALCANCE

R$ 1.900,00 R$ 28.500,00

http://www.cordisburgo.mg.gov.br/
mailto:licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484

www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

DE QUALIDADE 1ª LINHA, PADRÃO DE QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR TIPO SHURE, SANNHEISER
OU AKG. 02 MICROFONES SEM FIO COM
CAPACIDADE DE CAPTAÇÃO DE LONGO ALCANCE
DE QUALIDADE
1ª LINHA PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR TIPO SHURE, SANNHEISER OU AKG. 04
MICROFONES COM CABO DA LINHA SM 58
PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR
TIPO SHURE, SANNHEISER OU AKG.

07 05 DIA

GRID ALUMINIO Q- 30 - 38

EQUIPAMENTO DE SOM SISTEMA ATIVO,
CONTENDO NO MÍNIMO 06(SEIS) CAIXAS DE ALTA,
CADA CAIXA CONTENTO NO
MÍNIMO 01 FALANTE E 15” E 01 DRIVE DE TITÂNIO
01 MIXER DIGITAL DE NO MÍNIMO 16X08 CANAIS,
10 MICROFONES AURICULARES COM
CAPACIDADE DE CAPTAÇÃO DE LONGO ALCANCE
DE QUALIDADE 1ª LINHA, PADRÃO DE QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR TIPO SHURE, SANNHEISER
OU AKG. 02 MICROFONES SEM FIO COM
CAPACIDADE DE CAPTAÇÃO DE LONGO ALCANCE
DE QUALIDADE
1ª LINHA PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR TIPO SHURE, SANNHEISER OU AKG. 04
MICROFONES COM CABO DA LINHA SM 58
PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR
TIPO SHURE, SANNHEISER OU AKG.

R$ 4.000,00 R$ 20.000,00

08 05 DIA

GRID EM ALUMINIO Q-30 DE 08X06X05

COM 01 LINHA COM 04 PES COM BASE DE
0,70X0,70 CM

R$ 3.000,00 R$ 15.000,00

09 05 DIA

ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE

12 REFLETORES PAR 64. 40 PARES LED 30 BEAM
200 7R 12 ELIPSOIDAL COM IRIS 08 MINI BRUT. DE
06 LÂMPADAS 08 SUPER STROBO 3000. 02
MÁQUINAS DE FUMAÇA 3000. 02 VENTILADORES
TURBO. 03 MÓDULOS DIGITAIS DMX DE 12X4000 96
UNIDADES DE PRO-POWER 01 MESA DE
ILUMINAÇÃO PARA
ATENDER OS EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A (AVOLITE
2010, GRAND MA2)

R$ 13.500,00 R$ 67.500,00

10 06 DIA

ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE

12 REFLETORES PAR 64, 20 PAR LED, 12 BEAM 200
7R, 06 ELISOIDAL COM IRIS, 04 MINI BRUT DE 06
LAMPADAS, 04 SUPER STROBO 3000, 02
MÁQUINAS DE FUMAÇA 3000, 02 VENTILADORES
TURBO, 02 MÓDULOS DIGITAIS DMX DE 12X4000,
48 UNIDADES DE PRO-POWER, 01 MESA DE
ILUMINAÇÃO PARA ATENDER OS EQUIPAMENTOS
DE ILUMINAÇÃO DE QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR A AVOLITE 2010, GRAD MA2

R$ 10.000,00 R$ 60.000,00

11 10 DIA

ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE

12 REFLETORES PAR 64, 12 PAR LED, 06 BEAM 200
7R, 02 MINI BRUT DE 06 LAMPADAS, 02 SUPER
STROBO 3000, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA 3000, 01
VENTILADORES TURBO, 01 MÓDULO DIGITAL DMX
DE 12X 4000, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO PARA
ATENDER OS EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO

R$ 4.500,00 R$ 45.000,00

12 15 DIA

ILUMINAÇÃO BÁSICA

12 PAR LED, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA 3000, 01
VENTILADORES TURBO, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO
PARA ATENDER OS EQUIPAMENTOS DE
ILUMINAÇÃO

R$ 1.800,00 R$ 27.000,00

13 25 DIA

SANITÁRIO QUÍMICO

FORNECIMENTO DE BANHEIROS QUÍMICOS
INIDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM,

R$ 340,00 R$ 8.500,00

http://www.cordisburgo.mg.gov.br/
mailto:licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484

www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, COM
TETO TRANSLÚCIDO, PORTA INDICADORA DE
MASCULINO/ FEMININO E LIVRE/OCUPADO;
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X
1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO
DE CAIXA DE DEJETO E PORTA PAPEL E PAPEL
HIGIÊNICO E PESSOAL PARA FAXINA
PERMANENTE DURANTE O PERÍODO DO EVENTO

14 06 DIA

SANITÁRIO QUÍMICO PNE

SANITÁRIO QUIÍMICO PNE (PORTADOR DE
NECESSIDADES ESPECIAIS), FORNECIMENTO DE
BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE
NECESSIDADES ESPECIAIS, INDIVIDUAL,
PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO
DIÁRIA E DESMONTAGEM, COM TETO
TRANSLÚCIDO, PORTA INDICADORA DE
MASCULINO/ FEMININO E LIVRE/ OCUPADO,
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTEX 2,22
M DE FUNDO X 2,10 M DE ALTURA, COMPOSTO DE
CAIXA DE DEJETO E PORTA PAPEL, E PAPEL
HIGIÊNICO E PESSOAL PARA FAXINA
PERMANENTE DURANTE O PERÍODO DO EVENTO

R$ 700,00 R$ 4.200,00

15 10 DIA

TENDA 10 X 10

TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA
DOS 04 LADOS COM 4 METROS DE ALTURA
MEDINDO 10X10 METROS COM COBERTURA DE
LONA ANTICHAMA E FECHAMENTO NAS LATERAIS
E FUNDO

R$ 1.350,00 R$ 13.500

16 125 DIA

EQUIPE DE SEGURANÇA PARA EVENTOS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EQUIPE DE
SEGURANÇA, COM NO MÍNIMO 04 PESSOAS,
DEVERÁ SER DEVIDAMENTE QUALIFICADA E
UNIFORMIZADA COM A FINALIDADE DE EXECUTAR
A TRIAGEM DOS PARTICIPANTES NO QUE SE
REFERE A PRESERVAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA
DO LOCAL, PALCOS, CAMARINS E ADJACÊNCIAS,
ALÉM DA FISCALIZAÇÃO JUNTO A FUNCIONÁRIOS
DA PREFEITURA NO CONTROLE DE AMBULANTES,
BEM COMO CONTROLE DE ALVARÁ DE LICENÇA
PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS
BARRACAS

R$ 340,00 R$ 42.500,00

17 50 DIA

BRIGADISTAS

BRIGADISTA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO
E PÂNICO DEVIDAMENTE CREDENCIADO,
CAPACITADO, UNIFORMIZADO, COM
CERTIFICADO COM NO MÍNIMO 20 HORAS CURSO,
PARA TRABALHO EM TURNO DE 08 HORAS DE
TRABALHO, CERTIFICADO COM NO MÍNIMO 01
ANO DO SEU VENCIMENTO

R$ 350,00 R$ 17.500,00

18 05 DIA

GERADOR

GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, 250 KWA'S OU
SUPERIOR, SILENCIADO, TRIFÁSICO COM
ATERRAMENTO, MÓDULO CABINADO COM
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, PARA
FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA
ESTABILIZADA PARA USO MÍNIMO DE 16 HORAS
DIÁRIAS, COM COMBUSTÍVEL INCLUSO E 01
TÉCNICO DURANTE TODO O EVENTO

R$ 8.000,00 R$ 40.000,00

19 05 DIA

LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA

GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, 180 KWA'S OU
SUPERIOR, SILENCIADO, TRIFÁSICO COM
ATERRAMENTO, MÓDULO CABINADO COM
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, PARA
FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA
ESTABILIZADA PARA USO MÍNIMO DE 16 HORAS
DIÁRIAS, COM COMBUSTÍVEL INCLUSO E 01
TÉCNICO DURANTE TODO FUNCIONAMENTO

R$ 7.800,00 R$ 39.000,00

http://www.cordisburgo.mg.gov.br/
mailto:licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484

www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

20 400 PEÇA

GRADIL

GRADES DE CONTENÇÃO TUBULAR, CONTENDO
TUBO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2,0M X 1,0M,
EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO

R$ 30,00 R$ 12.000,00

21 02 DIA

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
TRANSMISSÃO AO VIVO

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
TRANSMISSÃO AO VIVO VIA TV- INTERNET
CÂMERAS, TRIPÉS, MICROFONES, ENCORDER,
NOTEBOOK, CONEXÃO DE INTERNET, SERVIDOR
DE STREAMING, HOSPEDAGEM DE TRANSMISSÃO
AO VIVO E TODOS OS EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS PARA O MESMO. PLATAFORMA DE
TRANSMISSÃO SIMILAR COMO FACEBBOK E
YOUTUBE OU SUPERIOR, COM NO MÍNIMO 06
HORAS DE TRANSMISSÃO POR DIA

R$ 6.500,00 R$ 13.000,00

22 02 DIA

CAMARIM

CAMARINS COM AR CONDICIONADO, COM
DIMENSÃO MÍNIMA DE 4X4 METROS, PISO EM
CARPETE ANTICHAMA, APLICADO SOBRE
TABLADO DE MADEIRA, PAREDES EM PAINÉIS TS
FORMICALIZADOS FRENTE E VERSO NA COR
BRNACA, ACOPLADOS A PERFIS DE ALUMÍNIO
ANODIZADOS COM NO MÍNIMO DE 2,20M DE
ALTURA E PORTA EM TS COM FECHADURA E NO
MÍNIMO 2 CHAVES E ILUMINAÇÃO, TETO EM
PERGOLADO VAZADO, OS DOIS AMBIENTES
DEVERÃO SER INTERCOMUNICADOS COM
COBERTURA E TER ACESSOS PARA O PALCO E
PARA A ÁREA EXTERNA, CADA CAMARIM DEVERÁ
TER NO MÍNIMO 02 PONTOS DE ENERGIA EM
PLENO FUNCIONAMENTO, CADA CAMARIM
DEVERÁ TER NO MÍNIMO 02 PONTOS DE ENERGIA

R$ 4.800,00 R$ 9.600,00

23 05 DIA

LOCAÇÃO DE PROJETOR E TELÃO

TELÃO: 3,5 X 2,0M, PROJETOR DE ALTA
DEFINIÇÃO, APARELHO PARA REPRODUÇÃO DE
MÍDIAS DIVERSAS (DVD, USB, ETC), OPERADOR
DO EQUIPAMENTO DURANTE O PERÍODO/ TEMPO
DE USO

R$ 1.800,00 R$ 9.000,00

24 05 DIA

LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED

LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, MEDINDO CADA 6X4
METROS, CONTENDO NO MÍNIMO, MÓDULOS DE
LED DE ALTA RESOLUAÇÃO 6,00MMOUTDOOR, 03
CABOS DE 16 MM DE NO MÍNIMO 50 METROS COM
04 VIAS, 03 CABOS TERRA (VERDE) DE 35 MM COM
NO MÍNIMO 25 METORS: 02 NOTEBOOK, 03 AC DO
LED- DISTRIBUIDORA STEAK- 3 PRO POWER, 03
APARELHOS DE DVD PLAYER, 06 BUMPERLED
10MM 2 METROS, 03 CASES SINAL PAINEL LED
10MM, 02 CONTROLADORES DE VÍDEO, 01
LEDSINK, 08 CINTAS COM CATRACAS DE 15
METROS,02 DISTRIBUIDORES DE SINAL DE VIDEO
RCA; 16 TALHAS DE 01 TONELADA COM 10
METROS, ESTRUTURA DE BOX PARA FIXAÇÃO
DOS PAINÉIS DE LED COM AS DIMENSÕES DE 6,00
M DE LARGURA POR 9 M DE ALTURA COMUM
QUADRO DE 6X4 COM SLEVEE PARA MELHOR
FIXAÇÃO DO PAINEL DE LED; 05 PRATICÁVEIS DE
2X 1; 03 CABOS RCA COM NO MÍNIMO 100
METROS; 03 CABOS DE RCA COM NO MÍNIMO 50
METROS; INCLUINDO PROJEÇÃO SIMULTANEA,
INDIVIDUALMENTE E ENTRE AMBOS, DE
FILMAGEM DO EVENTO, COM NO MÍNIMO 02
CÂMERAS DIGITAIS, 01 MIXER DE VÍDEO
KRAMMER, 05 MONITORES DE 5", 01 DVD PLAYER,
01 NOTEBOOK, TODO CABEAMENTO VGA E SDI
PARA AS CÂMERAS, BEM COMO TODA A FIAÇÃO
NECESSÁRIA PARA O PERFEITO

R$ 7.500,00 R$ 37.500,00

http://www.cordisburgo.mg.gov.br/
mailto:licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484

www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

FUNCIONAMENTO DO SISTEMA E REPRODUÇÃO
DO MATERIAL DE DVD DO DJ/VJ

VALOR TOTAL: R$ 705.800,00

Cordisburgo, 10 de Julho de 2022

_______________________
JOSÉ MAURÍCIO GOMES

Prefeito Municipal

http://www.cordisburgo.mg.gov.br/
mailto:licitacao@cordisburgo.mg.gov.br